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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 6 vedrørende forslag til folke-

tingsbeslutning om skærpede beføjelser for politiet til at lukke hashklubber 

(B 19), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 9. 

maj 2012. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF).
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Spørgsmål nr. 6 vedrørende forslag til folketingsbeslutning om skær-

pede beføjelser for politiet til at lukke hashklubber (B 19) fra Folke-

tingets Retsudvalg:

”Vil ministeren kommentere på, at hashklubberne tilsynela-
dende blomstrer i Brønshøj, hvor først en skudepisode og siden 
to brandattentater har gjort borgerne utrygge? I TV2 Lorrys 
indslag om sagen (udsendelsen kl. 19.30 den 17. april 2012) 
udtaler Københavns Politi, at man har kendskab til flere af de 
aktive hashklubber i Brønshøj, og at man i grunden gerne ville 
lukke dem, men at man ikke har ressourcerne til det. Desuden 
fremgår det af udtalelserne fra politiet, at politibetjentene nok 
gerne så udvidede beføjelser til at lukke hashklubberne, men at 
det er Folketingets flertal, der sætter rammerne for politiets be-
føjelser. Hvorfor er hashklubben, der er fokus på i indslaget, 
stadig ikke lukket, og giver sagen og politiets udtalelser ikke 
ministeren anledning til at genoverveje, om der skal skærpede 
beføjelser til, så borgere der bor i nærheden af sådanne hash-
klubber igen kan føle sig trygge?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet anmodet 

Rigspolitiet om en udtalelse. Rigspolitiet har i den forbindelse oplyst føl-

gende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet ind-
hentet et bidrag fra Københavns Politi.

Københavns Politi har i den anledning oplyst, at der p.t. er fire 
kendte hashklubber i det omhandlede område. 

Københavns Politi har endvidere oplyst, at politikredsen har til 
hensigt at lukke disse hashklubber, men at det af polititaktiske 
årsager ikke er muligt på nuværende tidspunkt at give nærmere 
oplysninger om den indsats, der pågår.”  


